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tjener det dog intet formål at lukke øjnene 
for den kendsgerning, at en sådan afspæn- 
ding er fundamentalt afhængig af en løsning 
pa politiske problemer, først og fremmest 
det tyske folks selvbestemmelsesret. Dette 
spørgsmål bør absolut ikke være nogen hin- 
dring for fremskridt på nedrustningens om- 
råde i Centraleuropa 홢 især ikke, hvis så- 
danne foranstaltninger kan bane vej for 
større forståelse af de bagved liggende poli- 
tiske problemer. Det er vor erfaring, at det 
i dag er muligt at oprette gode naboforbin- 
delser med Tyskland. Forbindelserne mel- 
lem Danmark og Tyskland er idag bedre end 
nogensinde 홢 og det er en almindeligt kendt 
sag, at vi har haft vore problemer. Det vil 
sikkert ikke være tilrådeligt for forsamlingen 
på nuværende tidspunkt at hindre de for- 
handlinger, som pågår, ved at presse på med 
forskellige utvivlsomt velmente, men måske 
mere eller mindre velovervejede forslag. Det 
må være vor hovedopgave at opmuntre og 
give friske impulser til 18-magts komiteens 
arbejde samtidig med til dens videre over- 
vejelse at henvise sådanne ideer, som måtte 
blive resultatet af vore forhandlinger. 

Vi anser det for at være af den allerstørste 
betydning, at FN på det økonomiske om- 
råde nu er ved at tage et initiativ på tre 
yderst vigtige områder: handel, industriel 
udvikling, finansiering af social og økono- 
misk infrastruktur. 

Vi er fuldt ud klar over, at det ikke på 
disse områder er muligt uden aktiv delta- 
gelse fra FNs side, at fremme de i pagten 
angivne og almindeligt vedtagne mål: højere 
levestandard, fuld beskæftigelse og betingel- 
ser for økonomisk og social fremgang og ud- 
vikling overalt i verden. 

Vi ser frem til i 1964 at deltage ikke alene 
i FN-konferencen om handel og udvikling, 
men også i den forestående GATT-konferen- 
ce, som vi er overbevist om, vil resultere i 
konkrete fordele for udviklingslandene. Den 
sidste år trufne beslutning om at afholde 
verdenskonferencen om handel og udvikling 
i 1964 er efter vor opfattelse at betragte som 
et vigtigt skridt henimod løsningen af ud- 
viklingslandenes handelsproblemer. Konfe- 
rencen kan meget vel blive en af de vigtigste, 
eller måske den vigtigste, begivenhed i 
tredsernes udviklingstiår. Vi har med til- 
fredshed bemærket os den konstruktive 
måde, hvorpå forberedelserne til denne kon- 

ference er skredet frem. Af allerstørste be- 
tydning er det, at der er opnået almindelig 
enighed om, at det skal være konferencens 
hovedopgave at opbygge udviklingslandenes 
økonomi gennem vedtagelsen eller forbere- 
delsen af praktiske foranstaltninger ud fra er- 
kendelse af disse landes behov for, at særlige 
hensyn tages til afsætningen af deres varer 
og den bydende nødvendighed af at tilrette- 
lægge verdenshandelen i overensstemmelse 
hermed. Vi hilser med glæde den foreslåede 
udvidelse af specialfondens virksomhed, 
hvorved fonden sættes i stand til at tage 
direkte del i finansieringen af lav-indkomst- 
landenes essentielle infrastruktur. 

Ligeledes hilser vi med glæde den øgede 
vægt, som FN i overensstemmelse med ud- 
viklingslandenes udtrykte ønske lægger på 
at fremme industriel udvikling. 

Inden jeg forlader det økonomiske felt, 
vil jeg gerne give udtryk for Danmarks 
værdsættelse af den varme velkomst, som 
udviklingslandene gav vort forslag på 17. 
samling om oprettelse af et FN-uddannelses- 
og forskningsinstitut. Den endelige afgø- 
relse om instituttets oprettelse blev truffet 
i sommer af Det økonomiske og sociale Råd, 
og vi glæder os til under indeværende sam- 
ling at studere generalsekretærens første 
standpunktsberetning : vedrørende finansie- 
ringen af instituttet, som vi håber vil blive 
åbnet i begyndelsen af 1964. 

Danmarks grundlæggende holdning til 
kolonispørgsmålet er uændret, d. v. s. fuldtud 
at støtte de inden for FN udfoldede bestræ- 
belser for at føre koloniområderne og deres 
befolkninger frem mod uafhængighed så 
hurtigt, som dette er foreneligt med de på- 
gældende folks sande interesser. Denne hold- 
ning afspejles klart i vor deltagelse i 24- 
magtsudvalget. 

Vi hilser med glæde de resultater, som er 
opnået på dette område, siden vi mødtes 
sidste efterår. Snart skal vi byde Kenya 
velkommen som nyt medlem af De forenede 
Nationer. Vi tør håbe, at Zanzibar inden 
længe vil følge efter. En udvikling, som i 
sidste instans vil føre til Nordrhodesias og 
Nyasalands opnåelse af uafhængighed, er 
godt i gang. I det fjerne Østen er tre områ- 
der: Singapore, Nord-Borneo og Sarawak for- 
nylig indgået i en uafhængig føderation 
sammen med Malaya. 
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